
MČR družstev 
1. LIGA 2018    

ROZPIS SOUTĚŽE
A. Všeobecná ustanovení

1. Řídící orgán Sportovně technický úsek sekretariátu ČTS
STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha
tel. 222 333 417, mobil 777 922 395

2. Vedoucí soutěže Ing. Leoš Fiala, STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha 7
   tel. 222 333 417, mobil 777 922 395, mail: leos.fiala@cztenis.cz

3. Datum konání 10. – 14. září 2018, náhradní termín 15. a 16. 9. 2018

4. Pořadatelé Skupina „A“, semifinále, finále a o sestup
    a místa konání LTK Liberec info@ltkliberec.cz

dvorce LTK Liberec, Fibichova 929, 460 01 Liberec, 739 547 007
ředitel soutěže Tomáš Trsek   776 763 663
zástupce ředitele Martin Zahrádka
vrchní rozhodčí budou určeni KR ČTS a Setes 
hlavní rozhodčí             budou určeni pořadatelem a KR Setes
zdravotník bude určen pořadatelem

Skupina „B“ a o sestup
TC Realsport Nymburk – dvorce TK Roja Příbram
Brodská ul.,Příbram 606 946 433,jaroslav.chmeli@nadvysehradem2008.cz
ředitel soutěže Zdeněk Mašek 603 153 730
zástupce ředitele Roman Chmelík 
vrchní rozhodčí Jaroslav Chmelík 606 946 433 
hlavní rozhodčí budou určeni KR ČTS
zdravotník bude určen pořadatelem

Skupina „C“, semifinále a o sestup
TK Neridé rezervace@neride.cz
dvorce TK Neridé, U Branek, 102 00 Praha 10 - Hostivař
ředitel soutěže Tomáš Janda  736 503 613 
zástupce ředitele Roman Jiroušek 603 203 842
vrchní rozhodčí Ivan Vyvadil a Jaroslav Černý 
hlavní rozhodčí budou určeni KR PTS 
zdravotník bude určen pořadatelem

Skupina „D“ a o sestup
Horácký TK Třebíč fvinopal@seznam.cz
dvorce HTK Třebíč, Janáčkovo stromořadí 156, Třebíč, 732 784 829 
ředitel soutěže František Vinopal, 724 646 250
zástupce ředitele bude určen pořadatelem
vrchní rozhodčí budou určeni KR JmTS
hlavní rozhodčí budou určeni KR JmTS
zdravotník bude určen pořadatelem

5. Účastníci soutěže viz příloha č. 1 

1



6. Hospodářské podmínky Pořadatelé hradí veškeré náklady spojené s technickým zabezpečením
utkání, včetně odměn a náhrad delegovaným vrchním rozhodčím 
a veškeré náklady svých družstev při utkání. Ostatní kluby hradí
náklady svých družstev v soutěži. 
ČTS zajistí potřebný počet míčů k odehrání soutěže. 

7. Ubytování Pořadatelé zajistí pro hostující kluby na základě požadavků uplatněných 
nejpozději do 18. srpna 2018 ubytování za úplatu.

B. Technická ustanovení

1. Předpis Soutěž se hraje podle znění soutěžního řádu tenisu  (dále jen SŘT) 
platného od 1. 10. 2007, včetně všech pozdějších úprav a dodatků, platných 
pravidel tenisu a ustanovení tohoto rozpisu. Všechny zápasy dvouhry se 
hrají na dvě vítězné sady ze tří, systémem tie-break při stavu 6:6 ve všech 
sadách. Všechny zápasy čtyřhry se hrají způsobem „NO – AD“ (bez 
výhod) a „SUPER TIE-BREAK“ na místo třetí rozhodující sady.

2. Hrací systém Soutěž se hraje turnajovým způsobem ve čtyřech skupinách, ve kterých se 
družstva střetnou jedenkrát každé s každým. Vítězové skupin se utkají 
v semifinále (A – B a C – D) a vítězové semifinále sehrají finále. 
Družstva na třetích a čtvrtých místech se utkají „křížově“ o udržení podle 
rozlosování.
Všechna utkání se hrají jako jednodenní dle článků 99–101 SŘT.

3. Podmínky startu Družstva startují na soupisku zadanou do Informačního systému ČTS 
zpracovanou podle čl. 79 – 85 SŘT a potvrzenou vedoucím soutěže. 
Dodatečné změny na soupiskách se řídí ustanoveními čl. 86 – 88 SŘT. 
Zahraniční hráče je možno na soupisku dopsat a změny provést 
nejpozději ve čtvrtek 6. září 2018 do 12.00 hodin u vedoucího soutěže.
Za každou změnu na soupisce je stanoven poplatek 100,- Kč.

4. Práva a povinnosti kapitánů družstev Jsou zahrnuty v čl. 77 – 78 a 102 – 105 SŘT.

5. Hostující hráči Jejich počet v jednom utkání je omezen čl. 71 SŘT.

6. Start zahraničních hráčů Je řešen čl. 85 SŘT. Hráči z členských zemí EU nejsou považováni 
za zahraniční hráče.

7. Postupový klíč Vítěz postupuje do baráže o postup do Extraligy 2018. 
Baráž se uskuteční v prosinci 2018 hale Oáza Říčany a bude se hrát podle 
samostatného rozpisu. 

8. Sestupový klíč Do 2. ligy 2018 sestupují 4 družstva – poražení z utkání o udržení

9. Rozlosování viz příloha č. 2

10. Časový pořad Začátky utkání jsou stanoveny na 10.00 hodin, pokud nedojde mezi 
kapitány k jiné dohodě. Datum a hodinu případných dohrávek určí vrchní 
rozhodčí po dohodě s vedoucím soutěže a ředitelem skupiny.

2



11. Zápis o utkání Pořizuje se ve třech vyhotoveních dle čl. 116 – 118 SŘT. Za pořízení 
zápisu odpovídají vrchní rozhodčí. Do 24 hodin po skončení soutěže 
odešlou pořadatelé originály zápisů vedoucímu soutěže. Zakládání zápisů 
přímo do IS projedná vedoucí soutěže s pořadateli jednotlivých skupin. 

12. Hlášení výsledků Ředitelé soutěží jsou povinni denně bezprostředně po skončení hracího 
pořadu vyplnit výsledky do IS ČTS.

13. Pořádkové pokuty V případě porušení sportovně technických předpisů a ustanovení rozpisu si 
řídící orgán vyhrazuje v souladu se SŘT právo udělování pořádkových 
pokut. Sankce za přestupky jsou stanoveny zejména čl. 95, 103 a 105 SŘT.

14. Míče Wilson Australian Open, výměna po 11 a 13 hrách.

15. Delegát ČTS Pokud bude vedoucím soutěže stanoven, je oprávněn učinit na místě po 
dohodě s vedoucím soutěže potřebná opatření k zajištění regulérního 
průběhu soutěže. Není – li nominován, plní jeho funkci vrchní rozhodčí, 
uvedený v dané skupině na prvním místě.

16. Rozhodčí Vrchní a hlavní rozhodčí deleguje KR ČTS ve spolupráci s pořadateli 
a příslušnými oblastními KR. Rozhodčím náleží odměna podle sazebníku 
odměn platného od 6. 3. 2015.

17. Námitky Podávají se v souladu s částí VI. SŘT.

18. Vítěz 2017 Severočeská tenisová

Leoš Fiala, Ing. V Praze 29. 7. 2018   Ing. Ivo Kaderka, CSc.             
STÚ ČTS    prezident ČTS

3



                               Příloha č. 1 - Účastníci soutěže, adresy kapitánů družstev

SKUPINA „A“
A 1. LTK Liberec 
Tomáš Trsek, Fibichova 929, 460 01 Liberec 1, 776 763 663, info@ltkliberec.cz
A 2. SK Oáza Praha
Ing. Petr Fiala, Jeremenkova 106, 140 00 Praha 4, 603 221 157, fiala-petr@volny.cz
A 3. TK Škoda Plzeň
Ing. Jiří Hrdina, Pod Košutkou 16, 323 00 Plzeň, 603 572 023, tkskodaplzen@seznam.cz
A 4. Tenis – Centrum DTJ Hradec Králové
Pavel Hep, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové, 777 822 242, email@teniscentrumhk.cz

SKUPINA „B“
B 1.  LTC Modřany 2005
Jan Zlesák, Ovenecká 330/44, 170  00 Praha 7, 608 774 195, info@ltc2005.cz
B 2. TC Realsport Nymburk 
Tomáš Frýda, 603 790 530, tomas.fryda@seznam.cz
B 3. TK Slavia Plzeň 
Jan Havel, Na Dolíkách 310/9, 301 00 Plzeň, 603 505 803, havel@tkslaviaplzen.cz
B 4. TK SK Zlín
Jan Macharáček, Sev. Vršava 445, 760 01 Zlín, 602 404 680, macharacek.jan@volny.cz

SKUPINA „C“
C 1. TK Start Praha - Topolka
Ing. Michal Perlík, Na Klaudiánce 9, 147 00 Praha 4, 602 361 119, m.perlik@volny.cz
C 2. TK Neridé 
Tomáš Janda, V Chotejně 7, 102 00 Praha 10 – Hostivař, 736 503 613, tomjanda@centrum.cz                

C 3. SK Hamr
Ing. Petr Kačín, Bojovská 1382/17, 143 12 Praha 12, 777 949 275, petrkacin@volny.cz
C 4. TCF Signalbau Mariánské Lázně, z. s.
Stanislav Česal, Anglická 10, 353 01 Mariánské Lázně, 777 346 477, s.cesal@tennis-agens.cz

SKUPINA „D“
D 1. TK Spartak Jihlava
Kamil Vondráček, Nové Sady 15, 586 05 Jihlava, 777 150 990, Vondracekkamil@seznam.cz
D 2. Horácký TK Třebíč
Jaroslav Bulant, Malé 30, 588 32 Brtnice, 603 501 377, jaro.bulant@gmail.com
D 3. TC Brno 
Ing. Petr Šafránek, Balbínova 30, 615 00 Brno, 776 103 203, tc-brno@tc-brno.cz
D 4. TK DEZA Valašské Meziříčí
Lukáš Soukup, Prostřední 214, 757 01 Valašské Meziříčí, 723 003 744, souka@centrum.cz

4



Příloha č. 2 – Rozlosování a termíny utkání

Skupina „A“ – dvorce LTK Liberec
kolo   č. utkání     datum                    družstvo                                  družstvo                                    vrchní rozhodčí  

1.   1 10. 9. 2018 2 SK Oaza Praha - 4 TC DTJ HK
  2 3 Škoda Plzeň - 1 LTK Liberec

2.   9 11. 9. 2018 4 TC DTJ HK - 3 Škoda Plzeň
         10 1 LTK Liberec - 2 SK Oaza Praha
3. 17 12. 9. 2018 1 LTK Liberec - 4 TC DTJ HK

18 2 SK Oaza Praha - 3 Škoda Plzeň
SF 25 13. 9. 2018 vítěz skupiny „A“    -   vítěz skupiny „B“
o sestup 27 13. 9. 2018 třetí ze skupiny „A“ -   čtvrtý ze skupiny „B“ 
F 31 14. 9. 2018 vítěz SF A – B         -   vítěz SF C – D

Skupina „B“ – dvorce TK Roja Příbram
kolo   č. utkání     datum                    družstvo                                  družstvo                                    vrchní rozhodčí  
1.   3 10. 9. 2018 2  Realsport NB - 4 TK SK Zlín

  4 3  TK Slavia Plzeň - 1 LTC Modřany 1905
2. 11 11. 9. 2018 4 TK SK Zlín - 3 TK Slavia Plzeň

12 1 LTC Modřany 1905 - 2 Realsport NB A
3. 19 12. 9. 2018 1 LTC Modřany 1905 - 4 TK SK Zlín

20 2 Realsport NB A - 3 TK Slavia Plzeň
o sestup 28 13. 9. 2018 třetí ze skupiny „B“ -  čtvrtý ze skupiny „A“

Skupina „C“ – dvorce TK Neridé
kolo   č. utkání     datum                    družstvo                                  družstvo                                    vrchní rozhodčí  
1.   5 10. 9. 2018 2 TK Neridé - 4 TCF Mar. Lázně   

  6 3 SK Hamr - 1 Start Praha   
2. 13 11. 9. 2018 4 TCF Mar. Lázně   - 3 SK Hamr

14 1 Start Praha     - 2 TK Neridé
3. 21 12. 9. 2018 1 Start Praha      - 4 TCF Mar. Lázně   

22 2 TK Neridé - 3 SK Hamr
SF 26 13. 9. 2018 vítěz skupiny „C“    -   vítěz skupiny „D“
o sestup 29 13. 9. 2018 třetí ze skupiny „C“ -   čtvrtý ze skupiny „D“ 

Skupina „D“ – dvorce HTK Třebíč
kolo   č. utkání     datum                    družstvo                                  družstvo                                    vrchní rozhodčí  
1.   7 10. 9. 2018 2  HTK Třebíč- 4 TK DEZA VM

  8 3  TC Brno - 1 Spartak Jihlava  
2. 15 11. 9. 2018 4 TK DEZA VM - 3 TC Brno

16 1 Spartak Jihlava  - 2 HTK Třebíč
3. 23 12. 9. 2018 1 Spartak Jihlava  - 4 TK DEZA VM

24 2 TCF Mar. Lázně   - 3 TC Brno

o sestup 30 13. 9. 2018 třetí ze skupiny „D“ -   čtvrtý ze skupiny „C“ 

5


